42, § 1º, inciso I, alínea "a", da Lei nº

14.194, de 20 de agosto de 2021, resolve:

Art. 1º Alterar parcialmente os grupos de natureza de despesa no âmbito do mesmo subtítulo,

constantes da Lei nº 14.303, de 21 de janeiro de 2022, nos Ministérios da Saúde e da Cidadania, no valor de

R$ 33.000.000,00 (trinta e três milhões de reais), conforme indicado nos Anexos I e II.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIO ALEXANDRE MENEZES DA SILVA

ANEXO I

ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde

UNIDADE: 36211 - Fundação Nacional de Saúde

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias